
  

Jednání starostů okrsků a VV OSH
3. 9. 2018



  

Program jednání

1) Informace o činnosti VV OSH a odborných 
rad, výsledky postupových soutěží,

2) Novinky v SH ČMS – nové přihlášky, členské 
průkazy, účetní uzávěrka,

3) Plán akcí na zbytek roku 2018,

4) Čerpání rozpočtu OSH k 31. 7. 2018,

5) Příspěvek okrskům 2018,

6) Zajištění VVH SDH a okrsků 2018/2019,

7) Různé,



  

Materiály k jednání

● Zajištění VVH SDH a okrsků 2018/2019,
● Okrskové soutěže,
● Odevzdané materiály okrsky,
● Nový tiskopis na vyznamenání,
● Nové přihlášky členů,
● Propagační materiály – Požární bezpečnost, 

Hasičská vzájemná pojišťovna



  

Členské průkazy SHČMS

● Stále probíhá výměna – chybí 40 SDH
● Nutné provést do 31. 12. 2018



  

Členská přihláška + GDPR

● Nové členské přihlášky
● Souhlas členů se zpracováním osobních údajů 

– bez souhlasu nemůže být přijat za člena

● Nový tiskopis na vyznamenání (místo rodného 
čísla je číslo člena)



  

Účetní uzávěrka na soud

● Povinnost odevzdávat stále platí – mělo být 
odevzdáno na OSH do 31. 5. 2018



  

Výkonný výbor OSH

● Pravidelná jednání, zápisy na webu OSH,
● Návrhy na vyznamenání – nutné zdůvodnění,
● Oslavy výročí SDH,
● Slavnostní vyšívaný prapor OSH,

● Problém s realizací, slavnostní uvedení až v dubnu 
2019 (nejspíš 28. 4. - bude upřesněno)



  



  

Vyznamenání pro SDH

● Doposud odevzdaly pouze 3 okrsky!
● Nemůžeme navrhovat vyznamenání, když 

nevíme, jaká SDH obdržela



  

Odborná rada mládeže OSH

● 4. 9. od 15,30 Aktiv vedoucích MH, HZS
● 6. 10.  okresní kolo ZPV Letohrad-Kunčice
● 2. - 3. 11. zvyšování a obnova kvalifikace 

vedoucí – Nekoř

● Nový způsob získávání odborností MH – 
zkoušky před komisí – 3 termíny únor/březen 
2019



  

Odborná rada mládeže

● Liga v běhu na 60 metrů překážek jednotlivce
● Liga je podpořena z daru Lesů ČR, s.p.
● V ročníku 2017/2018 – 8 soutěží, účast cca 250 

závodníků – nově i Liga 100 m dorostu
● Nový ročník 2018/2019

– 15. 9. 2018 Mladkov – 60 m (MH) a 100 m (D)
– 16. 9. 2018   Bohousová – 60 m (MH)
– 22. 9. 2018   Černovír – 60 m (MH)
– 20. 10. 2018 Lanškroun (SDH D. Třešňovec) – 60 a 100 

m



  

Okresní kolo hry PLAMEN

● 25. - 26. 5. 2018, Mladkov
● podpořeno z grantu Nadace ČEZ
● 37 družstev mladších, 37 družstev starších žáků

Mladší žáci Starší žáci

1. Lukavice A 1. Lukavice A

2. Bystřec  A 2. Dolní Dobrouč

3. Choceň A 3. Choceň
● 225 jednotlivců v běhu na 60 metrů překážek 

(poslední závod Ligy) 



  

Soutěže mládeže

● Krajské kolo PLAMEN, 15. - 16. 6. Pardubice

1. SDH Dolní Dobrouč

2. SDH Lukavice

4. SDH Choceň

Mistrovství ČR hry PLAMEN, Plzeň

12. místo SDH Dolní Dobrouč



  

Okresní kolo soutěže dorostu

● 27. 5. 2018 Mladkov
● Dorostenci – 1. Bohousová, 2. Brandýs n. O. (2 dr.)
● Dorostenky – 1. Svatý Jiří, 2. D. Dobrouč (7 dr.)

dorostenky dorostenci

ML A. Hájková (Choc.) J. Dušek (Lanškroun)

STŘ Z. Haufová (Luk.) M. Kristek (Lukavice)

STA S. Hejl (D. Čermná)      D. Horníček (S. Jiří)



  

Dorost

● Krajské kolo dorostu, 9. 6., Chrudim
● Dorostenci – Bohousová – 3., Brandýs n. O. - 5.
● Dorostenky – Svatý Jiří – 3., D. Dobrouč – 4.
● Dorci ML – J. Dušek (Lanškroun) 2.
● Dorky ML – M. Dudková (Lukavice) 2.
● Dorci STŘ – Š. Pecháček (D. Dobrouč) 2.
● Dorky STŘ – Z. Haufová (Lukavice) 1.
● Dorci STA – D. Horníček (Svatý Jiří) 1.
● Dorky STA – S. Hejl (D. Čermná) 3.



  

Dorost

● Mistrovství ČR soutěže dorostu, Plzeň
● Daniel Horníček – Svatý Jiří – 8.
● Zuzana Haufová – Lukavice – 5. 



  

Liga MH v požárním útoku

● Poslední soutěž – 8. 9.  Letohrad
● Vítězové postupují na Superpohár hejtmana – 13. 

10. 2018 Vysoké Mýto





Odborná rada RepreseOdborná rada Represe
Informace pro SDHInformace pro SDH

Přehled odevzdaného materiálu ze soutěží okrsků ke dni 11. 07. 2018

  soutěž dne místo konání soutěže
Propozice 
soutěže

Zpráva o soutěži / 
výsledky

Zařazení 
rozhodčích

okrsek 1 19.05.2018 Damníkov   Ano Ano
okrsek 2          
okrsek 3 19.05.2018 Petrovice      
okrsek 4 19.05.2018 Čenkovice Ano Ano Ano
okrsek 5 12.05.2018 Lanškroun   Ano Ano
okrsek 6          
okrsek 7 09.06.2018 Oucmanice Ano Ano Ano
okrsek 8     Ano    
okrsek 9 19.05.2018 Horní Libchavy Ano Ano Ano
okrsek 10       Ano Ano
okrsek 11 18.05.2018 Černovír Ano Ano Ano
okrsek 12 19.05.2018 Rybník   Ano Ano
okrsek 13 19.05.2018 Netřeby      
okrsek 14 19.05.2018 Pustina Ano Ano Ano
okrsek 15 19.05.2018 Zámrsk      
okrsek 16 19.05.2018 Bošín Ano Ano Ano
okrsek 17       Ano Ano
okrsek 18 09.06.2018 Dvořisko Ano Ano  
okrsek 19 08.05.2018 Bohousová      
okrsek 20          
okrsek 21 19.05.2018 Dolní Boříkovice Ano Ano Ano
okrsek 22 19.05.2018 Nekoř   Ano Ano
okrsek 23 06.05.2018 Červená   Ano Ano
okrsek 24 19.05.2018 Dolní Boříkovice Ano Ano Ano
okrsek 25       Ano Ano
okrsek 26 19.05.2018 Žamberk Ano Ano Ano
okrsek 27 19.05.2018 Doubravice      



Odborná rada RepreseOdborná rada Represe
Informace pro SDHInformace pro SDH

Výsledky soutěží v požárním sportu - Základní kolo - Okresní kolo
Muži I. 

Ženy I.



Odborná rada RepreseOdborná rada Represe
Informace pro SDHInformace pro SDH

Výsledky soutěží v požárním sportu - Základní kolo - Okresní kolo

Muži II. 

Ženy II.



Odborná rada RepreseOdborná rada Represe
Informace pro SDHInformace pro SDH

Výsledky soutěží v požárním sportu - Základní kolo - Okresní kolo

Výsledky jednotlivců na 1. - 10. místě:

 



Výsledky soutěží v požárním sportu - Krajské kolo



Výsledky soutěží v požárním sportu - Krajské kolo - Jednotlivci



Výsledky soutěží v požárním sportu - Krajské kolo - Jednotlivci



Odborná rada RepreseOdborná rada Represe
Informace pro SDHInformace pro SDH

Odborná rada represe
děkuje

všem sportovcům, rozhodčím 
a organizátorům

za účast na sportovních akcích
a reprezentaci OSH Ústí nad Orlicí



INFORMACE 
RADY PREVENCE  A 

OCHRANY OBYVATELSTVA
PRO JEDNÁNÍ 

STAROSTŮ OKRSKŮ A 
VÝKONNÉHO VÝBORU OSH

INFORMACE 
RADY PREVENCE  A 

OCHRANY OBYVATELSTVA
PRO JEDNÁNÍ 

STAROSTŮ OKRSKŮ A 
VÝKONNÉHO VÝBORU OSH



Malá rekapitulace činnosti 
ORP a OO 

březen  - srpen 2018



Školení „PRVNÍ  POMOCI“ 
Kdy a kde: 

- únor  a březen 2018 na stanici HZS Ústí nad Orlicí 
 51 účastníků

Lektor: Richard Kubát 
Program výuky a praktického cvičení:

1. Kardiopulmonální resuscitace
2. Akutní úrazové stavy

3. Akutní neúrazové stavy
4. Dopravní nehody

5. Hromadné neštěstí
6. Akutní stavy u dětí



44. ročník soutěže
„POŽÁRNÍ OCHRANA OČIMA DĚTÍ“

Okres ÚO:
Počet zúčastněných dětí celkem: 1021
Počet zúčastněných škol celkem: 19

Z toho:
 mateřských: 6
 základních:13

Jiných subjektů (DDM, kroužky atd.): 2
Počet zúčastněných SDH celkem: 28



Slavnostní vyhodnocení
44. ročníku soutěže

„POŽÁRNÍ OCHRANA OČIMA DĚTÍ“
19. dubna v  Nekoři

Účast přes 100 dětí a rodičů.
Děkujeme SDH Nekoř a obci Nekoř!





44. ročník soutěže
„POŽÁRNÍ OCHRANA OČIMA DĚTÍ“

Krajské kolo:
Počet zúčastněných dětí celkem: 2364
Počet zúčastněných škol celkem: 45

Z toho:
 mateřských: 20
 základních:25

Jiných subjektů (DDM, kroužky atd.): 2
Počet zúčastněných SDH celkem: 85



SLAVNOSTÍ 
KRAJSKÉ VYHODNOCENÍ SOUTĚŽE 

„PO OČIMA DĚTÍ“
23. května 2018 na hradě Svojanov

Vyhodnocení  se z našeho okresu  
zúčastnilo 22 dětí –  z toho obsadily:

8 - prvních míst, 
5 - druhých míst 
 9 - třetích míst 

- nejsilnější zastoupení naše okresu v rámci 
Pardubického kraje





Republikové výsledky 
literárně-výtvarné soutěže 

„ Požární ochrana očima dětí 2018“
kategorie digitální technika DT 1 

(žáci a studenti ve věku 12 – 18 let ) se členka 
 SDH Petrovice 

Daniela Filipová umístila 
na druhém místě 

s prezentací „ZDROJE POŘÁRNÍ VODY“

Děkujeme za účast a reprezentaci!





PŘEDPISY
Změna
            Zákona č. 201/2012.,  o ochraně ovzduší, ve znění 
pozdějších předpisů od
1.9. 2018!
Změna v § 17 odst. 1 písm. h) - provádět pravidelně nejméně jednou za 
tři roky prostřednictvím fyzické osoby, která byla proškolena výrobcem 
spalovacího stacionárního zdroje a má od něj udělené oprávnění k jeho 
instalaci, provozu a údržbě (dále jen „odborně způsobilá osoba“), kontrolu 
technického stavu a provozu spalovacího stacionárního zdroje na pevná 
paliva o celkovém jmenovitém tepelném příkonu od 10 do 300 kW včetně, 
který slouží jako zdroj tepla pro teplovodní soustavu ústředního vytápění, a 
předkládat na vyžádání obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností 
doklad o provedení této kontroly vystavený odborně způsobilou osobou 
potvrzující, že stacionární zdroj je instalován, provozován a udržován v 
souladu s pokyny výrobce 



CO NÁS ČEKÁ 

DO KONCE ROKU 2018

Školení – záchrana tonoucího
Kdy: 16. září 2018 od 8,00 hodin
Kde: Pastvinská přehrada – sídlo Vodní záchranné 
služby
Lektoři: Richard Kubát - záchranář a potápěč a jeho 
kolega.
Program: záchrana tonoucího, jízda na raftu a záchranu 
tonoucího z raftu. 
Pořádající : Jiří Jedlička a Milan Kacálek
Přihlášky zasílejte na mail: jjedl@seznam.cz



45. ročník soutěže
„POŽÁRNÍ OCHRANA OČIMA DĚTÍ A 
MLÁDEŽE“ 
Zúčastněné školy, SDH, DDM apod. tři 
vyhodnocené nejlepší práce z každé kategorie 
odevzdají na 

Okresní sdružení hasičů 
Čech, Moravy a Slezska 

v Ústí nad Orlicí 
do 15. března 2019 !!!

 



Pravidelné doškolení  referentů 
prevence SDH, okrsků a držitelů 

odbornosti „Preventista II. a 
Preventista III.“

 
 Kdy: sobota 24. 11. 2018 
 Kde: zasedací místnost HZS Ústí 

nad Orlicí-Hylváty
 Začátek: 8,00 hodin



Děkuji za pozornost

Květuše Bogapovová
Rada prevence a ochrany obyvatelstva



  

Velká cena Ústeckoorlicka

● Poslední soutěž 15. 9. 2018 Nekoř
● Superpohár hejtmana PK – 13. 10. 2018 

Vysoké Mýto



  

Soutěže TFA – krajský pohár

22. 9. 2018  Bystřec – Memoriál Z. Kulhánka

● MČR v TFA – Domažlice – 6. 10. 2018



  

Aktiv zasloužilých hasičů

● Nové tituly – květen 2018
● Jiří Zatloukal – SDH Dolní Třešňovec
● Lubomír Zemek – SDH Brandýs nad Orlicí



  

Aktiv zasloužilých hasičů

● 14. 4. 2018 Setkání zasloužilých hasičů a 
nositelů Řádu sv. Floriána - Přívrat



  

Aktiv zasloužilých hasičů

● 10. 11. 2018 Krajské setkání nositelů titulu 
Zasloužilý hasič – Ostřetín (PU)



  

Aktiv zasloužilých hasičů

● V návrhu:
● Josef Matějka – SDH Bystřec



  

Okresní kontrolní a revizní rada

Měsíční uzávěrky

- Inventura majetku, spotřebního materiálu

- Kniha jízd služebního vozidla

- Příprava rozpočtu OSH , čerpání rozpočtu OSH

- Kontrola vyúčtování dotací MŠMT – tábory, VA, MTZ

- Kontrola zápisů z jednání orgánů OSH

- Kontrola materiálů z okrsků – zaplacené čl. příspěvky, hlášení 
z VVH SDH  (do 15.1.2018  a  nebo týden po VVH)

- Odevzdané 2 schůze okrsku

- Odevzdaná dokumentace – 2 cvičení/praktický výcvik

- Materiály z okrskové soutěže (propozice, přihlášky, výsledky)



  

Zpětný příspěvek okrskům

- 3,- Kč na člena – okrsky   č. 2,  6,  11,  12,  14,  24  a  
27   =  7 okrsků

- 5,- Kč na člena – okrsky  č.  7,  10,  23  a  26    =  4 
okrsky



  

Zpětný příspěvek okrskům

* pro rok 2019:

- Zaplacené čl. příspěvky a Hlášení do 15.1.2019

- Odevzdané  2  schůze okrsku do 31.1.2019

- Odevzdané  2  cvičení/praktický výcvik do 31.1.2019

- Materiály z okrskové soutěže  (propozice, přihlášky, 
výsledky)   3,-Kč 

- Účast družstev v okresním kole   PS  = 5,- Kč



  

OKRR

- Dotace MŠMT – MŮJ KLUB  2018

- Okres Ústí n/Orlicí – 20 SDH – 1 031 100,-Kč ,   

Celkem pro SDH v ČR  =  22 128 685,.Kč

- kontrolu vyúčtování  provádí  Finanční  úřad na žádost 
MŠMT – dát si do 

   pořádku účetní  uzávěrky  a odeslat  k soudu



  

Rozpočet OSH

● Čerpání rozpočtu OSH k 31. 7. 2018



  

Zajištění VVH SDH a okrsků

● Vyplnit a odeslat na OSH do 31. 10. 2018, 
nejpozději do setkání po obvodech

● VVH SDH – listopad 2018 – leden 2019
● VVH okrsků – do konce února 2019 (dle 

podmínek okrsku)



  

Obvody – setkání starostů

● 12. 11. - Ústí nad Orlicí a Lanškroun
● 13. 11. - Vysoké Mýto
● 14. 11. - Žamberk a Králíky



  

Kontakty

● Kancelář OSH - oshuo@seznam.cz 

Lenka Břízová – 792 315 600, Jiří Sazima

792 306 052 (kancelář)

Po a St 8 – 12 13 – 17

Út a Čt 8 – 12    13 – 15    Pá 8 - 12

Starosta OSH - ruzicka.osh@seznam.cz

731 070 397

Út 14 – 17 (někdy porada Pardubice)

St 13 – 17 

mailto:oshuo@seznam.cz
mailto:ruzicka.osh@seznam.cz

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38
	Snímek 39
	Snímek 40
	Snímek 41
	Snímek 42
	Snímek 43
	Snímek 44
	Snímek 45
	Snímek 46
	Snímek 47
	Snímek 48
	Snímek 49
	Snímek 50
	Snímek 51
	Snímek 52
	Snímek 53
	Snímek 54
	Snímek 55
	Snímek 56

